

HARTVIG WAGNER
BIBELSKOLEFORSTANDER
7080 BØRKOP
SOLSORTEVEJ 11 · TLF. (05) 86 75 90

Solsortevej 11. 7080 Børkop 23.12.80.

HARTVIG WAGNER
BIBELSKOLEFORSTANDER
7080 BØRKOP
SOLSORTEVEJ 11 · TLF. (05) 86 75 90

Julen 1980.

Kære venner i MF's bestyrelse!

For at der kan herske fuld åbenhed om mit syn på forholdet mellem MF og IM, således som jeg finder, det har udviklet sig i den senere tid, sender jeg jer hermed kopi af et brev, jeg har skrevet til Poul Langagergård.

Når jeg tillige har sendt det i kopi til IM, er det et udtryk for, at jeg betragter det som afgørende for MF, at alle i IM's hovedbestyrelse kan have fuld tillid til MF og dets ansvarlige ledelse. En nødvendig vej hertil er fuld åbenhed.

Samtidig sender jeg jer alle mine bedste ønsker om en velsignet julehøjtid og et godt nytår også for MF.

Venlig hilsen:

Hartvig Wagner
Hartvig Wagner.

Kære Behrens!

Sammen med vor lille julehilsen til venner og familie sender jeg dig kopi af et brev til Poul, hvori jeg giver udtryk for mit syn på de sidste dages bevægede begivenheder.

Jeg skal heller ikke lægge skjul på, at udkastet til protokol fra sidste bestyrelsesmøde foruroliger mig. Jeg kan slet ikke godkende det, og ville egentlig have straks have sendt en udførlig kommentar dertil. Men det tillader tiden ikke. Derfor må jeg bede om en udsættelse af fristen, så alle kan få tid til at arbejde med på den endelige protokol og få lejlighed til at gøre sig bekendt med de indsigelser, der måtte blive gjort. Jeg vil gerne have tilsendt kopi af Vestergårds udkast til første del af protokollen, så jeg kan drage sammenligninger med udkastet og med mine egne notater.

Med venlig hilsen:

Hartvig Wagner

Hils også hele din familie.

B 18

HARTVIG WAGNER
BIBELSKOLEFORSTANDER
7080 BØRKOP
SOLSORTEVEJ 11 - TLF.(05) 86 75 90

Solsortevej 11, 7080 Børkop, den 22.12.1980.

Hr. landssekretær Poul Langagergaard,
Gudrunsvej 42,2.
8220 B r a b r a n d.

Kære Poul!

Dine to opringninger torsdag og fredag i sidste uge, hvori du orienterede mig om indholdet af dit brev til J. Ørum Jørgensen ~~efter at have pålagt mig tavshed derom~~, har siden givet mig mange tanker.

Jeg kan følge dig i, at det vil kunne ramme både J. Ørum og dig, hvis det bliver kendt, at du har skrevet til ham og bevæget ham til at udtale sig, jvf. KD i fredags.

Efterhånden er jeg imidlertid kommet til den overbevisning, at det vil være endnu alvorligere både for IM og MF, hvis det ikke kommer åbent frem.

Iøvrigt kan jeg nu konstatere, at flere i MF's og IM's bestyrelse allerede ved god besked om dit brev, skønt jeg har været tavs om dine opringninger til mig. Nu tjener min tavshed derfor intet mere.

Din aktion og dit pålæg til mig om tavshed, som du åbenbart også har givet andre, bekræfter kun opfattelsen af, at du har det med at gå videre, end du kan tillade dig i den ansvarsfulde stilling, du har.

Det var netop denne opfattelse, der drev Østergård til som næstformand i IM at sende den kraftige hilsen som advarsel til repræsentantskabsmødet.

Nu er han og flere igen blevet bestyrket i en bange anelse om, at MF er ved at trænge sig for tæt ind på IM via J. Ørum, som vi vel at mærke godt kan blive enige om, har skabt alvorlige problemer for os, som deler IM's gamle syn på kirkens embede, og heller ikke løst dem ved sin redegørelse.

Når MF's landssekretær skriver til IM's formand og stiller ham over for tre alternativer, fraråder de to og anbefaler det tredje, og når MF's formand som bestyrelsesmedlem i IM udtaler sig som refereret i KD i lørdags uden først at lade IM's hovedbestyrelse drøfte formandskrisen, er MF's forhold til IM bragt i en krisesituation af MF's ansvarlige ledelse.

Det kan jeg som bestyrelsesmedlem i MF ikke tage medansvar for hverken i forhold til MF's egne interesser eller i forhold til IM. Dette standpunkt må jeg derfor tilkendegive over for IM's hovedbestyrelse, som jeg også er ansvarlig over for og hvis tillid er af afgørende betydning for den skole, som netop denne bestyrelse har valgt mig til forstander for.

Med venlig hilsen:

Hartvig Wagner
Hartvig Wagner.

Kopi af dette brev er sendt til:

Medlemmerne af IM's hovedbestyrelse, via kontoret i Fredericia.

" " MF's bestyrelse direkte.

Repræsentantskabets formand og næstformand.

Som direkte nævnte personer til Frode Østergård og John Ørum Jørgensen.